

FWPS-022724 Questions

Question: May we please get all documents for this project, and a plan holders list if available, also may we get added to the plan holders list.

Answer: Building diagrams and estimated distances were passed out during the cabling walk-thru on March 8, 2024.

Question: Who is to provide MM fiber jumpers from the newly placed FTP's to customer provided switches?

Answer: FWPS Technology Department will provide MM fiber jumpers.

Question: Who is to provide cat6 and cat6a patch cables from switches to patch panels?

Answer: We plan to re-use the current 1' Cat6 patch cables. FWPS Technology Department will provide Cat6A patch cables.

Question: How many drops per classroom? 2 cat6a in the ceiling? 3 dual jack wallplates per classroom to equal 6 cat6 drops per classroom?

Answer: The district standard for each classroom is 3 locations with 2 jacks each plus 2 Cat6A cables to Access Point. For classrooms with more than 6 current drops, we do not need to replace all current drops.

Question: Do wallplates need to be beige?

Answer: Wall plate preference would be white or beige.

Question: Category cable does not need to be plenum rated?

Answer: No, category cable does not need to be plenum rated.

Question: Will there be any core drilled holes needed?

Answer: No known core drilled holes should be needed.

Question: Will a scissor lift be allowed in the gym and or general school areas if needed?

Answer: Yes, a lift will be allowed in the gym areas or general school areas.

Question: Is there known asbestos in either Saghalie or Rainer View?

Answer: No asbestos at either school.

Question: Would a 10% Retainage bond take the place of the performance bond?

Answer: Payment and Performance Bonds are required for this project. Please see article 7 of RFP.

Created by Tim Crawford 03-18-24